
2020 年 4 月 16 日 

ご契約者様 各位 
アンダーデザイン株式会社 

ShareLine サポートセンター 

 

【重要】Gmail 送信エラーについてお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  
先日の Gmail のセキュリティに関するアップデートに伴い、Gmail から弊社メールサーバーを 
送信サーバーとしての利用ができかねる状況が発生致しておりますのでご報告申し上げます。 
ご契約者様には多大なご迷惑をおかけ致しまして、衷心よりお詫び申し上げます。 
現在、サーバーメンテナンスにつきましても検討中でございますので、恐れ入りますがもうし
ばらくお時間を賜りますようお願い致します。 
 

記  
 

[対象] 
レンタルサーバー全般、クラウドメール（独自ドメインメール）をご利用のお客さま 

 
[影響範囲] 

Gmail から弊社メールサーバーを送信サーバーとしての利用ができかねる状況が発生 
 

お急ぎの場合、Gmail 以外のメール送信可能なアプリケーションや 

弊社提供のウェブメール(RoundCube)等ご利用の程、お願い申し上げます。 

 
[対処方法] 

検証中 
 
 

 
以上 


